
صداوسیما در چند جبهه درگیر است ؟

  باز هم فعالیت مخالفان برجام
 در صداوسیما!

پیمان جبلی به فکر انتخابات است

آرمان ملی - یاسمین طالقانی: صداوسیما مدتی 
است در چند جبهه مشغول مخالفت و منتقدآفرینی است 
و توجهی به ریزش مخاطبانش ندارد. این نهاد در یکماه 
با وزارت ارشاد، مجلس و دولت قبل دچار چالش بود و 
از سوی دیگر رئیس جام جم به انتخابات می اندیشید. 
روز گذشته عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به بحث مهم این روزها بین وزارت ارشاد و سازمان 
صداوسیما درباره صدور مجوزهای صوت و تصویر فراگیر 
و تبلیغات، تاکید کرد که تعارض منافع در این موضوع 
باید جدی گرفته شود. سازمان صداوسیما چه در حوزه 
صوت و تصویر و چه در موضوع تبلیغات و بازرگانی، ذینفع 
است و نمی تواند ناظر و یا مرجع صدور مجوز باشد. احمد 
نادری با بیان اینکه در موضوع »تبلیغات« قانون و مصوبه 
شورای انقلاب به درستی تمام اختیارات را متوجه وزارت 
ارشاد کرده، از مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و لایحه ارسالی دولت برای برنامه هفتم انتقاد کرد و گفت: 
گلوگاه های اقتصادی نیازمند نظارت است و بهترین ناظر 
در حوزه های فرهنگ و هنر، وزارت ارشاد است. سازمان 
صداوسیما در موضوع تبلیغات اولا نیازمند اخذ مجوز از 
وزارت ارشاد است و ثانیا مجریان بازرگانی در صداوسیما 
نیز نیازمند اخذ مجوز از وزارت ارشاد هستند. نادری در 
موضوع »فضای مجازی« و با اشاره به اینکه صداوسیما 
به عنوان رقیب کانون های تبلیغاتی، مجاری تبلیغی 
گسترده در شبکه های رادیویی و تلویزیونی و تولید 
محتوای ویژه، نمی تواند همزمان ناظر این فضا نیز باشد، 
ابراز امیدواری کرد که »مجلس با دقت ویژه، موضوع 
صوت و تصویر فراگیر و تبلیغات را در لایحه پیشنهادی 
برنامه هفتم مورد بررسی قرار دهد.« البته 5 تیر هم 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفته بود: »امروز مرجعیت رسانه ها از مکتوب به مدرن 
تغییر کرده است و به دلیل حجم بالای رقبای داخلی و 
خارجی در حوزه رسانه و تولید محتوا، صداوسیما در 
حال از دست دادن مرجعیت خود است.« وی با اشاره به 
اختلافات موجود برسر نظارت بر شبکه نمایش خانگی 
افزود: »شبکه نمایش خانگی بخش قابل توجهی از اوقات 
فراغت مردم را تشکیل می دهد. در این دو سه سال که بر 
سر نظارت بر تصویر بین ما و صداوسیما اختلاف هست 
آپ های معمولی هم دارند فیلم می گذارند. آیا می شود به 

روش سابق تنظیم گری کرد؟«

   مخالفان برجام فعال هستند
 در بخش دیگر صداوسیما مخالفان برجام و دولت قبل 
حضور دارند. مذاکره  غیر مستقیم دولت رئیسی با آمریکا 
که شش ماه بعد از انتخابات۱۴۰۰ آغاز شد با موانع جدی 
از سوی جریانات تندرو در داخل کشور مواجه بود تا 
اینکه بعد از حمله روسیه به اوکراین، به دلیل اینکه ایران 
با واسطه روسیه، مذاکرات را ادامه می داد، عملا شروع 
جنگ در اروپا، پایانی بود بر هر گونه مذاکره غیرمستقیم 
با آمریکا. مذاکراتی که برجسته ترین مخالفانش را جریان 
سیاسی تشکیل می داد که مرجعیت فکری آن در قم و 
مشهد و بازوهای اجرایی آن در تهران بودند. تندروهایی 
که سوابقی از جمله حمله به سفارت عربستان و قطع 
ارتباط دیپلماتیک هشت ساله ایران و عربستان را در 
کارنامه خود دارند و اگر سیاست کلان حاکمیت برای 
بهبود روابط با عربستان نبود، نواختن بر طبل تندروی 
علیه عربستان را از تریبون های رسمی ادامه می دادند، اما 
حالا و بعد از آنکه علی اکبر صالحی، رئیس سابق سازمان 
انرژی اتمی و از دیپلمات های برجسته وزارت خارجه، در 
پیشنهادی به دولت رئیسی، مذاکره مستقیم با آمریکا را 
برای رفع مخاصمات مطرح کرد، یکی از مجریان شبکه سه 
با تکرار بیانیه ای سیاسی که مسئولیتی در برابر معیشت 
و اقتصاد مردم را متوجه خود نمی کرد، فضایی آرمانی 
را تصویر کرد که در آن فضا، جدال و ستیزی همیشگی 
و ابدی بین ایران و امریکا برقرار است. او خطاب به 
علی اکبرصالحی گفته بود »آمریکایی دوست هستید یا 

منافع تان با آمریکا است؟«

   جبلی در اندیشه انتخابات است
اما رئیس صداوسیما بی توجه به این چالش ها در اندیشه  
دیگری است یعنی انتخابات مجلس دوازدهم ! پیمان 
جبلی تاکید کرده است: »هیچ کس نمی تواند با استناد 
به اینکه من به مقام معظم رهبری نزدیک هستم، بگوید 
نظر ایشان این است. نه، مقام معظم رهبری نظر خود را 
صریحا و علنا در مورد چهار راهبرد انتخابات گفتند. رئیس 
صداوسیما تصریح کرد: ستاد انتخابات این سازمان، چهار 
راهبرد رهبر انقلاب مبنی بر مشارکت، رقابت، امنیت و 
سلامت را الگو قرار می دهد و سازمان زیرمجموعه اش 
برای تحقق راهبردهای رقابت و مشارکت نقش مستقیم 
دارد. جبلی خاطرنشان کرد: در همه دوره های انتخابات در 
صداوسیما این بحث وجود داشته که آیا نتیجه انتخابات 
برای این رسانه اهمیت دارد تا مجلس همسو بیاید یا 
اینکه مشارکت مردم بالا باشد؟ مقام معظم رهبری روی 
بالاترین میزان مشارکت تأکید داشته اند و صرف اجرای 
قانون و با ورود افراد تأیید صلاحیت شده، انتخابات باید با 
بالاترین مشارکت برگزار شود. رئیس سازمان صداوسیما 
از مسئولان این سازمان خواست در برنامه هایشان، فضای 
رقابت گفتمانی را در مسائل اساسی کشور برای نامزدهای 
انتخابات فراهم کنند و برای این هدف، از امکانات رسانه ای 
صداوسیما در فضای مجازی هم استفاده شود. پیمان 
جبلی یادآور شده است که »نمایندگان مجلس تا آخرین 
روز نمایندگی، حق استفاده از امکانات را در رسانه ملی 

دارند.« 

آرمان ملی- حمید شجاعی: روز گذشته بود که با دستور 
وزیر کشور فرآیند برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
به صورت رسمی و اجرایی کلید خورد و احمد وحیدی، طی 
دستوری به فرمانداران و بخشداران حوزه های انتخابیه اصلی 
و فرعی سراسر کشور نکاتی را یادآور شد که مهم ترین آن این 
بود که فرایند برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس از روز 
یکشنبه ۱5مرداد ۱۴۰۲ آغاز می شود و مهلت پیش ثبت نام از 
داوطلبان هفت روز است که از روز دوشنبه تاریخ ۱6/ ۱۴۰۲/5 
تا پایان روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۲/5/۲۲ ادامه خواهد داشت و 
متقاضیان باید ثبت نام خود را طی هفت روز از تاریخ ۲۷ مهرماه 
سالجاری نهایی سازند. این در حالی است که به نظر می رسد 
جز وزارت کشور و شورای نگهبان  فعلا جامعه و بعضا جریانات 
سیاسی آمادگی چندانی برای حضور در انتخابات ندارند و این 
حاکمیت، نهادهای مربوطه و مشخصا دولت هستند که باید 
شرایط را برای برگزاری انتخاباتی پرشور و با حضور حداکثری 
مردم و جریان های سیاسی فراهم کنند. شرایطی از جمله حل 
مشکلات اقتصادی، صداقت و شفافیت با مردم و ایجاد امید در 
جامعه برای تغییر در وضع موجود در جهت عزیمت به شرایط 
مطلوب. محمدرضا باهنر رئیس جبهه پیروان خط امام و 
رهبری، اما نگرش دیگری در خصوص انتخابات دارد و می گوید: 
»داوطلبان برای به دست آوردن دو - سه رأی حلال، وعده های 
بی خود ندهند. مجلس جایی برای آزمون و خطا نیست و اگر قرار 
باشد ۲۹۰ سردار حکمرانی در مجلس وجود داشته باشد، این 
سرداران باید سلسله مراتب را طی کرده باشند. دوره ماندگاری 
هرکس در مجلس بیشتر باشد، برای مجلس مفیدتر است.« 
حال باید دید انتخابات پیش رو در چه شرایط و موقعیتی برگزار 
خواهد شد و اساسا با انتخاباتی مشارکتی با حضور گسترده مردم 
و جریان های سیاسی روبه رو خواهیم بود یا اینکه مجددا همان 
رویکرد چهارسال گذشته در انتخابات مجلس یازدهم در اسفند 
۹8 ادامه خواهد یافت. ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا در این 
خصوص به پرسش های »آرمان ملی« پاسخ گفته است که در 

ذیل می خوانید. 
   شرایط جامعه و جریان های سیاسی را معطوف به 
انتخابات مجلس دوازدهم چگونه ارزیابی می کنید 
و به طور کلی فضای جامعه را در شش ماه مانده به 

انتخابات چطور می بینید؟
این پرسش بستگی به عوامل بسیاری دارد که بخواهیم پاسخ 
دهیم که در نهایت انتخابات چگونه پیش خواهد رفت. اینکه 
رفتار اصلاح طلبان در انتخابات مجلس چگونه خواهد بود یک 
پاسخ را در برخواهد داشت که انتخابات چگونه خواهد شد. اینکه 
اصولگرایان چه رفتاری در قبال انتخابات خواهند داشت پاسخ 
دیگری را در پی دارد. اینکه شورای نگهبان چه مشی دارد و  رفتار 
دستگاه های دیگر در انتخابات چگونه خواهد بود پاسخ دیگری 
خواهد داشت. حتی اینکه بگوییم مجموعه رفتارهای سیاسی 
مسئولان کشور در امور مختلف غیر از انتخابات چگونه خواهد 
بود نیز پاسخ  دیگری با خود به همراه دارد. لذا از این رو است که 
می گویم این موضع بستگی به عوامل مختلف دارد. فعلا در این 
شرایط که صحبت می کنیم طبیعی است که شش ماه تا انتخابات 

مانده و فضای کشور انتخاباتی نیست و معمولا فضای کشور در 
هر انتخاباتی اگر بخواهد انتخابات گرمی باشد از دو سه هفته 

قبل از انتخابات شروع می شود الان فاصله زمانی زیادی داریم. 

    از دیدگاه شما رفتار حاکمیت و نهادهای مسئول چه 
تاثیری در مشارکت حداکثری یا حداقلی جامعه در 

انتخابات خواهد داشت؟
من معتقدم اینکه چگونه رفتار بشود خیلی نقش مهمی در 
میزان مشارکت مردم دارد که چگونه خواهد بود. من فکر می کنم 
اگر  مدیران مختلف طی شش ماه آینده روی اعصاب مردم راه 
نروند امیدوار هستم که انتخابات بالای 5۰ درصد داشته باشیم. 
اگر شورای محترم نگهبان تغییر رویه ای نسبت به سال های 
قبل دهد امیدوارم که انتخابات پرشوری تری داشته باشیم. اگر 
دستگاه هایی که معمولا در انتخابات تاثیر گذار بودند تجدیدنظر 
کنند می توانیم انتخابات پرشوری داشته باشیم. همه این 
فاکتورها مهم است. من خیلی توجهی به نوع رفتار اصلاح طلبان 
یا اصولگرایان ندارم. یعنی بر خلاف برخی از ژورنالیست ها که 
فکر می کنند اگر اصلاح طلبان بیایند یا اصولگرایان نیایند یا به 
عکس؛ انتخابات از این  رو به آن رو می شود بنده چنین اعتقادی 
ندارم و معتقدم الان دوران این دسته بندی ها و جناح بندی های 
سیاسی نیست. مساله مردم برای حضور یا عدم هم فاکتورهای 
دیگری است. البته این حرف من به این معنا نیست که ما 
جریان های سیاسی را دعوت نکنیم که در انتخابات شرکت کنند. 
بلکه باید همه سلایق مختلف را دعوت کنیم و حتی خواهش 
کنیم که بیایند در انتخابات به صورت فعال شرکت کنند. منتها 
وقتی شما از یک جریان سیاسی می خواهید که در انتخابات 
شرکت کنند باید به ابزار و لوازم آن نیز پایبند باشید. وقتی 
دستگاه های مربوطه لوزم انتخابات حداکثری را فراهم نکنند و 
بعد از یک جناح بخواهیم در انتخابات شرکت کند نقض غرض 

است. مردم باید آزادانه بتوانند تصمیم بگیرند و شرکت کنند و 
این احساس به مردم دست ندهد که مجبور هستند افراد خاصی 

را انتخاب کنند. این احساس بدی است. 
   تصور می کنید با توجه به شرایط جامعه و تجربه 
انتخابات پیشین که در شرایط حداقلی برگزار شد؛ 
در انتخابات پیش رو ابزار و لوازم انتخابات پرشور 

فراهم باشد؟
من فقط می توانم اظهار امیدواری کنم و بگویم از تجربیات 
گذشته درس بگیریم. فقط می توانم بگویم این دیدگاهی 
که می شود کشور را فقط با یک دیدگاه خاصی اداره کرد ولو 
اینکه اینها از جهت رای مردم در اقلیت باشند باید تکلیف این 
دیدگاه در کشور مشخص شود. باید دید که نهادهای مسئول 
در انتخابات دنبال چه هستند. اگر دنبال همین معنا هستند که 
حرفی نداریم و نتایج و میزان مشارکت از هم اکنون معلوم است. 
ولی اگر ما می گوییم که مقام معظم رهبری صحبت از مشارکت 
بالا می فرمایند و می گویند این یک تکلیف است و اگر ایشان 
سال های قبل فرمودند اگر کسی ایرانی است یا شناسنامه ایرانی 
دارد یا اگر کسی با بنده هم مخالف با هر سلیقه ودیدگاهی بیاید 
رای دهد. این دو دیدگاه در مقابل هم قرار می گیرد. یک دیدگاه؛ 
دیدگاه مقام معظم رهبری است و دیدگاه دیگر دیدگاه برخی 
که شاید اعتقاد دارند بدون اینکه به زبان بیاورند افرادی مطمئن 
ولو حداقلی و رای کم برای اداره  کشور کفایت می کنند. به نظرم 
باید تکلیف این دیدگاه ها معلوم شود. اگر کسی ادعا می کند پیرو 
رهبری و سیاست های نظام است باید به لوازم آن هم پایبند 
باشد. نمی توان گفت مشارکت بالا و بعد طوری صحنه را بچینیم 
که عملا میزان مشارکت پایین بیاید. اینکه به برخی خطاهایی 
بچسبانیم به دلیل اینکه جزو دیدگاه ما نیستند و بعد از انتخابات 
حذف کنیم نتیجه اش کم استقبالی مردم خواهد شد آن هم در 

شرایط فعلی که جامعه به شدت ملتهب و منتقد است .
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جامعه؛ جریان های سیاسی و انتخابات در گفت وگوی »آرمان ملی« با ناصر ایمانی:

باید لوازم انتخابات حداکثری فراهم شود 
    از همه سلایق سیاسی برای حضور فعال در انتخابات  دعوت کنیم
    نمی توان گفت مشارکت بالا  اما صحنه را برای مشارکت پایین چید

آرمان ملی – مطهره شفیعی: اتفاق سال ۱۴۰۰ تکرار 
شد و طرح حجاب هم سرنوشتی مانند طرح صیانت پیدا کرد، 
یعنی اصل هشتاد و پنجی شد! دیروز توجه به آنچه در مجلس 
می گذرد، بیش از سایر روزها بود. قرار بر آن شد درباره لایحه 
حجاب یعنی همان لایحه ای که سروصدای زیادی در هفته های 
اخیر به پا کرده بود، تصمیم گیری شود اما ظاهرا نتیجه بررسی 
هم چندان بی حاشیه نبود. دیروز نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی برای تعیین نحوه بررسی لایحه حجاب و عفاف جلسه ای 
غیرعلنی تشکیل دادند که در آن پیشنهاد شد این لایحه طبق 
اصل 85 قانون اساسی در کمیسیونی مشترک بررسی شود. در 
بیرون مجلس هم فعالیت هایی در جریان بود چنانکه گروهی از 
افراد مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کرده و با در دست 
داشتن پلاکاردهایی که روی آن نوشته شده بود، »بدحجاب 
مجرم است«، »غفلت مسئولان کشیدن چادر همسر شهید«، 
»مسئول بیا خیابون، کشف حجاب رو جمع کن« خواستار 
مقابله با بی حجابی شدند. از دیگر مطالبات این افراد رفع ایرادات 
موجود در لایحه عفاف و حجاب از سوی نمایندگان مجلس بود. 
آن ها همچنین پلاکاردهایی در دست داشتند که بر مطالباتی 
از جمله توجه به وضعیت معیشت مردم، اجرای قانون فعلی 
حجاب از جمله محروم کردن بی حجاب ها از خدمات عمومی و 
کنترل فضای مجازی با بستن پهنای باند پیام رسان های خارجی 

تاکید شده بود.

    در مجلس چه گذشت؟
یکی از اعضای فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس در مورد 
جزئیات جلسه غیرعلنی یکشنبه ۱5 مردادماه مجلس شورای 
اسلامی گفت: در این جلسه لایحه حجاب و عفاف مورد بررسی 
قرار گرفت و پیشنهاد شد طبق اصل 85 قانون اساسی در 
کمیسیون مشترک بررسی شود. وی توضیح داد که نمایندگان 
در یک رای گیری استمزاجی با اکثریت آرا با بررسی این لایحه 
طبق اصل 85 قانون اساسی موافقت کردند. وی ادامه داد: این 
پیشنهاد در صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار خواهد گرفت 
و در صورت موافقت نمایندگان این لایحه ابتدا به کمیسیون 
مشترک ارسال می شود و بعد از آن به شورای نگهبان ارسال 

شده و در صورت تایید به صورت آزمایشی اجرا می شود. 
ابوالفضل عمویی سخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی در 
خصوص جلسه گفت: با توجه به اینکه این لایحه، ۷۰ ماده دارد 
و پیشنهاد های زیادی برای مواد آن ثبت شده است، پیشنهاد 
شد که این لایحه به صورت اصل 85 بررسی شود و برمبنای 
همین اصل اجرای قانون هم از لحاظ زمانی محدود و آزمایشی 
باشد. این پیشنهاد به صورت استمزاجی مورد رأی گیری در 
فراکسیون قرار گرفت و ۷۳ درصد از اعضا با ادامه رسیدگی 
این لایحه براساس اصل 85 قانون اساسی موافقت کردند. عضو 
هیات رئیسه مجلس بیان داشت: احتمالا درخواست 85 ای 
شدن لایحه عفاف و حجاب در جلسه هفته آینده مجلس به 
رای گذاشته می شود و در صورت موافقت نمایندگان با این 
درخواست، کمیسیون ویژه ای برای بررسی لایحه عفاف و 

حجاب تشکیل می شود.

   اصل ۸۵ قانون اساسی چه می گوید؟
در اصل 85 قانون اساسی آمده است: »سمت نمایندگی 
قائم به شخص است و قابل واگذاری به دیگری نیست. مجلس 
نمی تواند اختیار قانونگذاری را به شخص یا هیأتی واگذار کند 
ولی در موارد ضروری می تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را با 
رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیون های داخلی خود تفویض 
کند، در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین 
می نماید به صورت آزمایشی اجرا می شود و تصویب نهایی آن ها 
با مجلس خواهد بود. همچنین مجلس شورای اسلامی می تواند 
تصویب دائمی اساسنامه سازمان ها، شرکت ها، موسسات دولتی 
یا وابسته به دولت را با رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیون های 
ذی ربط واگذار کند و یا اجازه تصویب آن ها را به دولت بدهد. در 
این صورت مصوبات دولت نباید با اصول و احکام مذهب رسمی 
کشور و یا قانون اساسی مغایرت داشته باشد، تشخیص این امر به 
ترتیب مذکور در اصل نود و ششم با شورای نگهبان است. علاوه 
بر این، مصوبات دولت نباید مخالفت قوانین و مقررات عمومی 
کشور باشد و به منظور بررسی و اعلام عدم مغایرت آن ها با 
قوانین مزبور باید ضمن ابلاغ برای اجرا به اطلاع رئیس مجلس 

شورای اسلامی برسد.«

   تصمیم انتخاباتی و اصل ۸۵
برخی تصمیم دیروز نمایندگان را اقدام انتخاباتی می دانند. 
آنها به خوبی می دانند تصمیم شان درباره لایحه حجاب و عفاف 
در رای مردم به آنها در انتخابات اسفند سالجاری تاثیر دارد پس 
با مطرح کردن اصل 85 درصدد آن هستند تا مسئولیتی متوجه 
آنها نباشد و بتوانند خود را فاقد هر نقشی در تصمیم نهایی معرفی 
کنند. از سوی دیگر با توجه به روندی که طی شد، مشخص 
نیست چه زمانی تکلیف این طرح مشخص می شود و احتمال 
دارد به عمر مجلس یازدهم نرسد. عباس عبدی فعال سیاسی 
در توئیتر نوشت: »هنگامی که از بررسی علنی می ترسند لوایح 
و طرح های قانونی را با اصل 85 عملا محرمانه می کنند.« محمد 
رهبری، پژوهشگر نیز در توئیتی نوشت: » لایحه حجاب 85 شد 
و در خارج از صحن  مجلس انقلابی بررسی خواهد شد. معنای 
این اتفاق آن است که بعدا کسی مسئولیت این لایحه را گردن 
نخواهد گرفت... نه دولت، نه مجلس و یا نهادی دیگر. قانونی که 
هیچیک از نهادهای تصمیم گیر، حاضر نیست مسئولیتش را 

گردن بگیرد پیشاپیش تکلیفش روشن است.«

    تاکید قالیباف به نتیجه رساندن حجاب
رئیس مجلس هم دیروز  گفت: مساله حجاب الان به یک 
موضوع امنیتی، سیاسی، اجتماعی و هویتی تبدیل شده 
و از طرف دیگر یک مقولۀ شرعی و دینی است. امروز به  
نتیجه رساندن این لایحه وظیفه شرعی و ملی ماست و باید 
به این وظیفه عمل کنیم و تردید نکنیم که مورد توجه خدا 
قرار خواهد گرفت. محمدباقر قالیباف ادامه داد: همان طور که 
قانون اقدام راهبردی به فرموده رهبر انقلاب، مسئولان کشور 
را از سردرگمی نجات داد، قانون حجاب نیز از کارهای پراکنده 
و سردرگمی نظیر اینکه یک روز فلان پلتفرم را ببندند یا باز 
کنند، یک روز یک مکان را پلمب کنند و روز دیگر باز کنند، 
یک روز بگویند گشت باشد یک روز بگویند نباشد، جلوگیری 
خواهد کرد. وی با تاکید بر اینکه به  نتیجه رساندن لایحه حجاب 
وظیفه شرعی و ملی ماست و در آن نباید تردید کنیم، گفت: 
لایحه حجاب پس از تبدیل شدن به قانون، با انسجام بخشی، به 

سردرگمی ها دراین باره پایان خواهد داد.

رسیدگی به لایحه عفاف و حجاب طبق اصل ۸۵ اعلام وصول شد

حجاب مانند صیانت شد
      تجمع گروهی از افراد مقابل مجلس با پلاکاردهای معنادار

      قالیباف: مساله حجاب به موضوع امنیتی، سیاسی، اجتماعی و هویتی تبدیل شده است 

منافقین هر روز محدودتر از دیروز

پلیس آلبانی کنترل مقر 
منافقین را در دست گرفت
ورود و خروج فقط با اجازه پلیس

دیروز  از  روز محدودتر  منافقین هر 
می شوند و به تدریج جایگاه اندک و ناچیز 
خو را از دست می دهند. در پی فشار بیشتر 
آلبانی به منافقین مستقر در مقر اشرف ۳ 
در تیرانا، پلیس این کشور محدودیت های 
جدیدی را برای کنترل این مقر اعمال کرده 
است که بر اساس آن، هیچ کس بدون اجازه 
پلیس حق ورود و خروج در این اردوگاه را 
ندارد. این درحالی است که طی روز های 
گذشته، دولت آلبانی، مریم رجوی سرکرده 
این گروهک را که هم اکنون در فرانسه 
حضور دارد، نیز به این کشور ممنوع الورود 
کرده است. ادی راما نخست وزیر آلبانی نیز 
یکماه قبل، در مصاحبه ای با شبکه آلمانی 
اشپیگل گفته بود که گروهک منافقین 
نمی توانند از آلبانی برای جنگ علیه ایران 
استفاده کنند. وی تصریح کرده بود: »آلبانی 
قصد جنگ با ایران را ندارد و کسی را که از 
مهمان نوازی ما سوء استفاده کرده باشد، 
نمی پذیرد.« فشار های دولت آلبانی به 
منافقین به خصوص پس از حمله پلیس 
در   ۳ اشرف  به  کشور  این  ضدشورش 
خردادماه سالجاری، موجی از اعتراض و 
انتقاد را از سوی اعضای این فرقه که تحقیر 
و فشار روانی زیادی را تحمل می کنند، 
برانگیخته است. پلیس در خردادماه، به 
منافقین در کمپ  یگان سایبری  محل 
اشرف ۳ رفت و بسیاری از کامپیوترها، 
هارد ها و سرور های آن ها را با خود برد که 
گفته می شود این سرور ها حاوی اطلاعات 
مهمی از رابطان این گروهک در داخل ایران 
است. سران منافقین از جمله مریم رجوی 
و مسعود رجوی )که اخبار ضد و نقیضی از 
زنده بودن او وجود دارد(، درقبال اتفاقات 
اخیر سکوت کرده اند که همین مساله 
فشار های داخلی به اعضا را بیشتر کرده 
است و تعداد زیادی از آن ها خواهان خروج از 
اشرف شده اند. بنا بر اخبار رسیده به خبرنگار 
»تسنیم«، سران گروهک منافقین به این 
افراد قول داده اند که به شرط حفظ موضع 
مخالف با جمهوری اسلامی پس از خروج، 

این موضوع بررسی کنند.

مشکوک  مرگ های  دومینوی     
در اشرف ۳

طی روز های گذشته، اخباری از مرگ 
مشکوک برخی اعضای منافقین در اشرف 
۳ نیز منتشر شده است که از جمله این 
افراد، اسماعیل علی پور عابدی از اعضای 
باسابقه این گروهک است. علی پور متولد 
رشته  فارغ التحصیل  لاهیجان،   ۱۳۲۹
مهندسی برق از آمریکا بود که در سال 
۱۳66 و در کوران جنگ تحمیلی، به 
سازمان منافقین پیوست. برخی منابع آگاه، 
علت مرگ علی پور را ترس کادر رهبری 
منافقین از جداشدن وی پس از حمله 
اخیر پلیس آلبانی و پیوستن او به جمع 
منتقدین علنی گروهک منافقین ارزیابی 
کردند. همین مساله و انتقادات او نسبت 
به وضعیت گروهک منافقین موجب شد 
که با وجود بیماری و نیاز شدید به دیالیز، 
مجوز خروج او از اشرف باطل و از پیگیری 
درمانی او دربیمارستان تیرانا، جلوگیری 
به عمل  آید. عدم حمایت درمانی منافقین 
از علی پور موجب تشدید اعتراضات او و 
برای  پاسپورت وی  درخواست تحویل 
برگشت به آمریکا و انجام روند درمانی شد، 
اما این اجازه نیز به وی داده نشد که نهایتا 
به مرگ او در تاریخ ۱۲ مردادماه سالجاری 
انجامید. اسماعیل علی پور عابدی که سابقه 
حضور درعملیات های آفتاب، چلچراغ و 
فروغ جاویدان )مرصاد( را به عنوان یکی از 
فرماندهان ارتش موسوم به ملی آزادیبخش 
در کارنامه داشت، از جمله عناصر اصلی 
منافقین در شکنجه و بازجویی اسرای 
ایرانی در زندان های رژیم بعث در سال های 
دفاع مقدس بوده است. علاوه بر این، در 
حمله اخیر پلیس آلبانی به مقر اشرف ۳، 
یکی دیگر از اعضای با سابقه منافقین به نام 
»عبدالوهاب فرجی« با نام مستعار »علی 
مستشاری« نیز کشته شده بود که برخی 
معتقدند این فرد با صحنه سازی خود این 
گروهک )به دلیل مساله دار شدن او( کشته 
شده است. فرجی یکی از اعضای اصلی ترور 
شهید حسن آیت در دهه 6۰ نیز بوده است.

 
   برگزاری دادگاه منافقین

۷ مرداد هم دادگاه کیفری یک استان 
تهران با صدور یک آگهی عمومی اعلام 
کرد بر اساس پرونده تشکیل شده در این 
دادگاه قرار است ۱۰۴ نفر از اعضای سازمان 
مجاهدین خلق معروف به منافقین محاکمه 
شوند. دادگاه کیفری یک استان تهران با 
انتشار یک آگهی عمومی که در روزنامه های 
کثیرالانتشار منتشر شده، از اعضای متواری 
سازمان مجاهدین خلق معروف به منافقین 
خواست وکیل قانونی خود را به این دادگاه 
معرفی کنند تا در فرآیند رسیدگی به 
پرونده ای که برای آن ها تشکیل گردیده از 

این افراد دفاع کنند. 


